
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

POSUDEK VEDOUCÍHO
DIPLOMOVÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Sýkora Jméno: Tomáš Osobní číslo: 511092
Fakulta: Fakulta biomedicínského inženýrství
Studijní program: Civilní nouzové plánování
Název práce: Možnosti uložení obětí mimořádné události na území Pardubického kraje

II. HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Kritéria hodnocení práce Počet bodů

1. Přístup  studenta  k  řešení  úkolu  (připravenost,  iniciativa,  pracovní  morálka  a  samostatnost
studenta). (0 – 30)*

27

2. Způsob a úroveň zpracování úkolu. (0 – 20)* 19

3. Formální náležitosti a úprava obsahu diplomové práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10 bodů)*

9

4. Rozsah  realizačních  prací,  aplikovaných  vědomostí  a  znalostí,  úroveň  metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40 bodů)*

38

5. Celkový počet bodů 93

* Slovní hodnocení uveďte v komentáři.

III. NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ

1. Jaké byste navrhoval řešení modelové situace číslo 2, pokud by SSHR v minulosti nezakoupila mobilní márnice?

2. 

3. 



České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

IV. CELKOVÉ HODNOCENÍ ÚROVNĚ VYPRACOVÁNÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)

Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 X ❏ ❏ ❏ ❏ ❏

** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte podrobný komentář

Diplomovou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.

V. KOMENTÁŘ

Předkládanou diplomovou práci hodnotím pozitivně, zejména k aktuálnosti dané problematiky, kdy pandemická
situace posledních let poukázala na nepřipravenost příslušných složek integrovaného záchranného systému, orgánů
krizového řízení a územních samosprávných celků v řešení krizových situací spočívajících v nadprůměrnému počtu
mrtvých. Zpracované téma dosud není příliš publikováno, nicméně právě mimořádné události proběhlé v minulých
letech  ukázaly,  že  je  nutné  tuto  problematiku  hlouběji  rozpracovat.  Přičemž dle  mého skromného názoru  by
předmětná diplomová práce mohla sloužit jako návod ke zpracování vhodné metodiky.
V teoretické části autor zohledňuje polohu Pardubického kraje a také možnosti, které mohou nastat vzhledem k
infrastruktuře a průmyslovým závodům v kraji. Zároveň je zde zpracována soudně-lékařská problematika v rozsahu
nutném pro krizové řízení. Vzhledem k popisované problematice považuji teoretickou část za dostatečně podrobně
zpracovanou, aby čitatele dostatečně uvedla do problematiky,
Práce přináší několik pohledů na možná praktická řešení vzniknuvší krizové situace, které autor vyhodnotil jako
reálně proveditelné a tyto podrobně rozebírá. Jednotlivá navrhovaná řešení jsou analyzována metodou SWOT a na
základě těchto analýz autor vybírá optimální možnost. Provedené analýzy jsou zpracovány dostatečně a splňují svůj
účel a význam, aby mohlo být provedeno řádné vyhodnocení nejoptimálnější varianty.
Formálně práce splňuje požadavky kladené na diplomovou práci, její zpracování je na dostatečné úrovni a stanovené
cíle byly naplněny. Zároveň je práce využitelná v praxi.
Na základě výše uvedených důvodů doporučuji práci k obhajobě.

Jméno a příjmení: MUDr. Ivo Kolář, MBA, LL.M.
Organizace: Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje, p.o.
Kontaktní adresa: Vančurova 1544, Kladno 272 01


Podpis: .............................................

Datum: .............................................


